
全建労発第 10 号 

令和２年 4月 8日 

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会  長      近 藤  晴 貞  

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

新型コロナウイルス感染症の大規模な感染拡大防止に向けた 

職場における対応について 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。当会の活動につきましては日

頃から格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、３月28日

「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（新型コロナウイルス感

染症対策本部決定）が発表され、爆発的な患者の急増（オーバーシュート）リ

スクを回避するよう呼びかけております。 

これを受けまして、厚生労働省労働基準局安全衛生部長より、本会宛に別紙

の対策について適切に取り組むよう要請がありました。つきましては、新型コ

ロナウイルス感染症の大規模な感染の拡大防止対策につきまして、貴協会会員

企業の皆様に対し、周知下さいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

担当：労働部 又木 
















